
UCHWAŁA NR XXI/173/20 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 6 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. 2020 r. poz. 55) Rada Miejska w Morawicy, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Kielcach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika drzewo z gatunku dąb bezszypułkowy Quercus petraea  
o obwodzie pnia wynoszącym 420 cm (mierzonym na wysokości 130 cm) rosnące na działce nr 
282 w miejscowości Nida, obręb geodezyjny Nida, gmina Morawica stanowiącej własność prywatną 
ustanowione Rozporządzeniem Nr 5/91 Wojewody Kieleckiego z dnia 4.12.1991 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody /Dziennik Urzędowy Województwa Kieleckiego nr 15 poz.190 z dnia 31.12.1991 r./. 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 
ludzi i mienia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

Id: 37A28522-7EA1-4E9A-9089-CF04213533FE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Właściciel działki nr 282 w Nidzie, obręb geodezyjny Nida, gmina Morawica zwrócił się z wnioskiem
o zniesienie statusu pomnika przyrody z gatunku dąb bezszypułkowy Quercus petraea rosnącego na jego
działce. Wnioskodawca uzasadnił, że drzewo jest częściowo spróchniałe, obumiera, w wyniku działań
czynników atmosferycznych drzewo utraciło większą część korony. Drzewo rośnie tuż przy budynku
gospodarczym, gałęzie niszczą pokrycie dachowe, co stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia,
zwłaszcza podczas silnych wiatrów i burz. Oględziny drzewa potwierdziły sytuację opisaną we wniosku.

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody /Dz. U. 2020 r. poz. 55/
zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Jednocześnie przepis
art. 44 ust. 4 stanowi, iż zniesienie formy ochrony przyrody następuje m.in. w razie konieczności
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Za usunięciem przedmiotowego drzewa przemawia zły stan zdrowotny, co zagraża bezpieczeństwu ludzi
i mienia. Usunięcie drzewa wymaga pozbawienia go statusu pomnika przyrody przez Radę Miejską
w Morawicy.

Zgodnie z wymogiem art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody Burmistrz Miasta i Gminy Morawica
wystąpił z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach o uzgodnienie projektu
przedmiotowej uchwały. Postanowieniem z dnia 06.03.2020 r. Znak: WPN-II.623.3.2020.ELO Regionalny
Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach pozytywnie uzgodnił przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

Id: 37A28522-7EA1-4E9A-9089-CF04213533FE. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-2027298235 
 Imię: Bartosz 
 Nazwisko: Kruk 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  6 kwietnia 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 37A28522-7EA1-4E9A-9089-CF04213533FE. Podpisany Strona 2


		2020-04-05T22:00:00+0000
	Polska
	Bartosz Kruk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




